ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 11 năm 2021

Về việc triển khai thực hiện các

kiến nghị của Thường trực Hội

đồng nhân dân huyện tại Báo cáo

số 21/BC-TTHĐND ngày

15/11/2020

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tại Báo

cáo số 21/BC-TTHĐND ngày 15 tháng 11 năm 2021 về kết quả giám sát tình hình
thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện về phát triển kinh tế - xã hội

năm 2021. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban chuyên môn, đơn vị, địa
phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức, triển khai thực hiện một số

nội dung như sau:

1. Tập trung đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở cho

nhân dân; Đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản và kịp thời
giải ngân các công trình đang được đầu tư trên địa bàn huyện.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể dục, thể thao phù hợp với tình hình

thực tế tại địa phương nhưng phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19
để nâng cao đời sống tinh thần cho nhân dân; huy động các nguồn xã hội hóa, tăng

cường đầu tư xây dựng Nhà văn hóa Thôn để nhân dân có nơi sinh hoạt cộng đồng.

3. Tổ chức tập huấn, hướng dẫn triển khai chương trình theo đúng chủ trương,

định hướng về xây dựng và tiếp cận sản phẩm OCOP. Hỗ trợ kịp thời cho các hợp
tác xã và người dân tiếp cận các nguồn vốn vay ưu đãi, để có kinh phí mua máy móc

ứng dụng khoa học công nghệ, nâng cao năng lực, phát triển các sản phẩm OCOP.

4. Ủy ban nhân dân các xã thực hiện quyết liệt hơn nữa trong công tác quy

hoạch đất ở tại các khu dân cư, để đấu giá đất tạo nguồn kinh phí xây dựng các
công trình phục vụ dân sinh; Tăng cường giám sát chặt chẽ hơn nữa về chất lượng,

khối lượng thi công các công trình xây dựng nông thôn mới.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị, Ủy ban

nhân dân các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Văn phòng HU-HĐND-UBND huyện;
- Lưu VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2021-11-19T09:15:00+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-11-19T13:29:25+0700

		2021-11-19T13:29:29+0700

		2021-11-19T13:29:29+0700